NO51 平成31年3月31日発行

有料老人ホーム・共栄荘で研修
３月25日から鶴岡市茅原の有料老人ホーム

共栄荘に行き、老人ホーム入所者が使用した
食器洗いとリネン交換の研修を行いました。

ミュージック・ケアで運動不足解消
３月23日鶴岡市の慈丘園の佐藤文子さんの指導で音楽に合わせて体を動かす

ミュージック・ケアを行いました。

食
器
洗
い

リ
ネ
ン
交
換

新しい仕事が始まりました
ベンチャー企業の(株)サリバテック様のだ

液がんリスク検査サリバチェッカーの封
入・梱包作業が始まりました。

↑

仕
事
内
容
の
説
明
を
受
け
て
い
ま
す↑

4月の行事予定
１日 就職お祝い会
4月中旬 花見

ボランティアをして下さった方
鈴木のり様 斎藤知子様
佐藤わか子様 越智茂昭様

ボランティア大募集

食事介助およびホール内での軽作

業余暇活動のボランティアを募集して
います。連絡お待ちしています。

障害者支援オフィス「ひので」
特定非営利活動法人鶴岡福祉村

鶴岡市日出一丁目7-7
TEL0235-25-2943

FAX0235-25-7110

作成者 今野一広

物品を頂いた方
三浦益荒雄様 五十嵐正也様 相沢二様
渡部睦実様 今野一広様 佐藤弥生様

ＮＰＯ法人鶴岡福祉村が経営す
るオフィス「ひので」の利用者のた
めに、より良い環境や施設の充実
社会福祉法人化に向け物心両面
から支える組織として鶴岡福祉村
後援会があります。皆様のご理解
とご協力により、会員の拡大をはか
り、法人の運営基盤の確立のため
に応援していますので、ご協力を
お願い申し上げます。

連絡先：鶴岡福祉村事務局

鶴岡福祉村後援会

鶴岡福祉村後援会賛助会員入会の皆様（順不同）

丸山惠美子様 齋藤和久様 上林哲弥様
ありがとうございました

オフィス「ひので」では現在、食や農業に

関わる仕事をしています。その他の仕事
も探しております。ご協力お願いします。

担当：菅原 ☎0235-25-2943

仕事を探しています

人権について学びました

３月20日人権擁護委員の庄司敏明さ
んと斎藤俊美さんが来所され人権（人
が生まれながらに持っている権利）に
ついて説明していただきました。

「ひので」に獅子舞がやってきた！
３月26日日枝神社獅子舞保存会のみな

さんより獅子舞をご披露いただきました。
今年一年良い事があるようにみんな頭を
かんでもらいました。

東部保育園すみれ組さん
卒園おめでとう！！

3月28日東部保育園のすみれ組さんが卒園のあい
さつに来てくれました。今年もさつまいも植えや
さつまいも掘りなど、一緒に活動してくれました。
仲良くしてくれてありがとうございました！また
遊びにきてね。

２月13日と3月8日にオフィス「ひの
で」の苦情処理第三者委員の叶野真弓
さんと斎藤和久さんに日頃抱えている
悩みや、オフィス「ひので」に対して
思っている事や要望等を聞いていただ
きました。

苦情処理第三者委員と
の相談会